
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 

ЯШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

ПРИКАЗ

10 мая 2023 года № 68

О создании и функционировании центра 
образования естественно-научной и 
технологической направленности «Точка 
роста»

В соответствии со ст. 28 «Компетенция и ответственность образовательного учреждения» 
Закона РФ «Об образовании в РФ», Приказа Министерства образования Кузбасса № 2959 от 
29.11.2022 г. «О создании и функционировании в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной 
и технологической направленностей в Кемеровской области —  Кузбассе в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №5 Яшкинского муниципального округа» центр образования 
естественно-научной и технологической направленности «Точка роста»;

2. Назначить Потехина Сергея Михайловича, учителя физики, руководителем центра 
образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста»;

3. Утвердить Положение о деятельности центра образования естественно-научной и 
технологической направленности «Точка роста» на базе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №5 Яшкинского 
муниципального округа» (Приложение 1);

4. утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социально-культурных мероприятий в


